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Curriculum Vitae 

 

  

Të dhënat Personale  

Emri/ Mbiemri  Eglantina Gerveni  

Adresa Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Telefoni  Tel. cel. +355 695404710  

Fax ------ 

E-mail egla_gerveni@yahoo.com 

Kombësia Shqiptare 

Gjinia F 
  

Fusha profesionale Mësimdhënie; metodike 
  

Eksperiencat e punës  

2005 – 2006 
 

2006-2011 
 

2006 -  2011 
 
                                       2011  -  2015 
 
                                    2016-aktualisht  

Mesuese e gjuhes italiane prane gjimnazit Ali Demi  
 
Mesuese e gjuhes italiane prane gjimnazit Halim Xhelo  
 
Pedagoge e jashtme ne univesitetin Ismail Qemali  
 
Pedagoge, full time ne universitetin ismail Qemali. 
 
Pedagoge, full time, Departamenti i Gjuhës Italiane, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT. 

  

Edukimi dhe Trajnimet  

Edukimi universitar dhe pasuniversitar  

janar 2015 Marrje e grades “Doktor” ne Gjuhësi/didaktike me diskutimin e temes: “Ndikimet  e gjuhës 
Shqipe  ne performancen e nxenesve Shqiptare te cilet studiojne gjuhe dhe kulture Italiane”, 
pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, UT. 

2007-2010 Master në Didaktike, me diskutimin e temës: “Niveli i gjuhes dhe si eshte paraqitur ai ne kalimin ne 
gjuhe italiane ”, pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, UT. 

  

2002 – 2006 Diplomë «Mësuese e Gjuhës dhe letersis  italiane»,  Universiteti Ismail Qemali  VLORE. 

1995 – 1999 Shkolla e mesme ,  “Halim Xhelo”, Vlorë. 

 
Tituj akademikë 

 

janar 2015 Doktor. 
  

 

 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Gjuha shqipe 
  

Gjuhët tjera  Italisht, Anglisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

eglantina.gerveni@unitir.edu.al
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Italisht  C2 Shumë mirë C2 Shumë mirë C2 Shumë mirë C2 Shumë mirë C2 Shumë mirë 

Anglisht  B2 Mirë B2 Mirë B2 Mirë B2 Mirë B2 Mirë 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

  

A  

Publikime dhe referime  
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Referime te botuara  

 

1. Eliona Naqo ,Eglantina Gerveni “Foreing languages studies and globalization ,a link 

between languages and culture”The past the presentand the future,organized by the 

Departament of foreig languages ,Facolty of Vlora “ismail Qemali”,Albania 6 Maj 2017 

2. Eglantina Gerveni  “Globalisation and its influence in albanian language”,organizuar nga 

universiteti i prizrenit , 6 Maj 2016. 

3. Eglantina Gerveni “The historical relation of the Albanias with the italian language. The 

real level of teachig and learning italian language naw adays.”organizuar nga international 

universitety of Struga . 9 Prill 2016 . 

4. Eglantina Gerveni “Prirjet bashkohore ne mësimnxënie”tema e konferencës Migration in 

shipig the contemporary society, organizuar nga Universiteti Aab i Prishtinës,20-21 Nëntor 

2015 

5. Eliona Naqo ,Eglantina Gerveni “Process and product technologies in teachig foreig 

languages”conferenca ICRAE organizuar nga universiteti “Luigj Gurakuqi ”30-31 Tetor 

2015. 

6. Eglantina Gerveni   “Albanian student attitudes toward italian thei comman mistakes and 

the way these are deat with by language teachers”.organizuar nga universiteti MIT i skopje 

, KROK i Kievit, Politechnical i Ukaraines , Selanik –Greqi 2-4 Tetor 2015. 

7. Eglantina Gerveni  “Ndikimi i gjuhës shqipe  në performancëc e nxënësve  shqiptarë që 

studiojnë gjuhë italiane”,organizuar nga Association Universi dhe Association for American 

Studies (aass)12-13 Korrik Maqedomi 2015 

8. Eglantina Gerveni “The usage of song as a pedagogical meansin teaching foreing 

languages”, organizuar nga Departamenti i anglishtes tirane 15 Maj 2015. 

9. Eglantina Gerveni “Benefit and challenges of ICT in foreing language acuisition 

”,Organizuar nga universiteti Aleksander Moisiu Facolty of education ,foreing languages, 

Durres 16 maj 2015. 

10. Eglantina Gerveni Maj  “Contemporary  trends in learning” organizuar nga ICT 

EDUCATION, KNOWLEDGE SOCIETY. 2014  Botuar në revisten ISSN 2304- 5442 volumi 
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11. Eglantina Gerveni  “L’apprendimento dell’italiano come lingua seconda da parte degli 

apprendenti albanesi:analisi degli errori “ me teme Conferencen Discorso e cultura nella 

lingua e nella letteratura italiano , organizuar nga Universiteti I Craioves Rumani   me 

prezantimin:20- 21 Shtator 2012 

12. Eglantina Gerveni “The students autonomy in learning foring  languages in secondary and 

high school and the teacher’s role in this process  organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja Tiranë, Dep. i Gjuhës Angleze 24-25  Maj 2013 

13. Eglantina Gerveni  The first international conferenceon “Research and education –

challenges towords the future “ICRAE 2013, 25  Maj 2013 

14. Eglantina Gerveni  “autonomia e benefitet e saj ne shkollat tona” organizuar  Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja( Tiranë, Dep. i Gjuhës Frënge)  Konferencë  Shkencore me prezantimin: 

Mars  2013 

15. Eglantina Gerveni“te mesuarit  tradicional kundrejt te mesuarit me ne qender nxenesin 

:strategji .” organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, në Universitetin e Tiranës me 

prezantimin: Qershor 2012 

16. Eglantina Gerveni,Primo Convegno  Internacionale “Insegnamento della lingua e civilta 

italiana in  Albania  Una lingua tra realta e prospettive .”  Mars   2009 

17. Eglantina GerveniMarr pjesë në Konferenca e pervitshme te organizuar nga Ambasada 

Italiane dhe Ministria e Arsimit per shtrirjen e trainimin e mesuesve te projektit Iliria 5 mars 

2006 Tirane       
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Artikuj Shkencore  

 

1. Eglantina Gerveni     “ Integrimi i nxënësve të ardhur nga jashtë shtetit ,realiteti i ri 

arsimor,probleme të dy gjuhësisë .”Buletini shkencor  i universitetit “Ismail Qemal  ” Vlorë. Nr 

2 vëllimi 1 ,2014  “Integrimi i nxënësve të ardhur nga jashtë shtetit ,realiteti i ri 

arsimor,probleme të dy gjuhësisë .” 

2. Eglantina  Gerveni        “Rëndësia e gabimit në mësimin e gjuhëve të huaja qëndrimi i 

mësuesit ndaj tyre.”  Buletini shkencor  i universitetit “Ismail Qemal  ” Vlorë, 2014 ,Nr 2 

vëllimi 1 . 

3. Eglantina  Gerveni    “Gabimet e nxënësve shqiptar në përvetësimin e gjuhëws italiane 

,2014 Mediterranean Journal Sciences Romw Itali,volumi 5,6 Prill  

4. Eglantina  Gerveni “Ndikimet e kulturës amë në përvetësimin e një kulture”nr 3, Universiteti 

“Ismail Qemal  ” Vlorë ,2015, ISSN 2310-6719 

5. Veneranda Hajrulla ,Eglantina Gerveni “Domosdoshmëria  e risive në strategjitëe 

vlerësimit” universitetit “Ismail Qemal  ” Vlorë” ,2015, ISSN 2310-6719 

  

 
 

Aftësitë kompjuterike Microsoft Office Package, MS Windows, 

  


